Niederschrift über die 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg am Mittwoch, 25.11.2020, 17:00 Uhr im Gemeinschaftsschule Lauenburgische Seen, Foyer, Heinrich-Scheele-Straße 1, 23909 Ratzeburg

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Bürgermeister Pagel

Mitglieder

Frau Bürgermeisterin Barbara Eggert

Herr Otto Rothe

stellvertretende Mitglieder

Herr Martin Bruns als Vertreter für Herrn Rothfuß

Ferner

Frau Bürgermeisterin Julia Stricker Sitzungsteilnahme ab 17:50 Uhr

Frau Bürgermeisterin Jana Wulff-Thaysen

Schulen

Herr Konrektor Darius Aghili

Herr Schulleiter Henning Nitz

Herr Schulleiter Dirk Schmidt

Herr Schulleiter Arndt Vogt

Protokollführung

Herr André Grimm

Von der Verwaltung

Frau Astrid Jessen Herr Axel Koop

Sachverständige

Herr Klaus-Peter Roggon als Sachverständiger zu Top 8

Entschuldigt:

Mitalieder

Herr Lars Rothfuß

Öffentlicher Teil

Top 1 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet um 17:00 Uhr die Sitzung, stellt die Anwesenheit der Mitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt alle Anwesenden.

Top 2 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten

Es liegen keine Anträge zur Tagesordnung vor.

Top 3 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift über die Sitzung vom 06.05.2020

Einwendungen zum Inhalt werden nicht erhoben; Änderungen und/oder Ergänzungen werden nicht gewünscht. Somit gilt die Niederschrift vom 06.05.2020 als genehmigt.

Top 4 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Bericht der Schulverbandsvorsteherin und der Schulverbandsverwaltung Vorlage: SV/BerVoSv/033/2020

Der Bauausschuss nimmt den vorliegenden Bericht zur Kenntnis.

Top 5 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v.

25.11.2020

DigitalPakt Schule

Vorlage: SV/BeVoSv/087/2020

Nach ergänzenden Erläuterungen zur Vorlage über die Förderfähigkeit von Planungsleistungen im Zusammenhang mit der Umsetzung vom DigiPakt, ergeht nach kurzer Diskussion und der Zusage seitens der Verwaltung, eine entsprechende Fördergrundlage dem Protokoll beizufügen, folgender Beschuss:

Der Bauausschuss empfiehlt/ der Hauptausschuss empfiehlt/ die Schulverbandsversammlung beschließt, die Verwaltung zu ermächtigen im Rahmen des zur Verfügung stehenden Budgets ein geeignetes Ingenieurbüro zur Projektierung und Steuerung (AVA Ausschreibung, Vergabe, Abrechnung) zum DigiPakt zu beauftragen.

Vermerk:

nach Rücksprache vom 07.12.2020 mit Frau Lüneberg, DigiPakt-Team (Bildungsministerium S.-H.), bleibt folgendes festzuhalten:

Projektvorbereitende und – begleitende Beratungsleistungen externer Dienstleister (Fachplaner) sind grundsätzlich im Rahmen vom DigitalPakt SH in Höhe von 85 % zuwendungsfähig.

Anlagen:

Nachstehender Link und ein entsprechender Dateiauszug über die Fördergegenstände anbei.

https://dpaktfaq.schleswig-holstein.de/?view=portal&subView=portalFAQ&kevword=85

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 6 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Zusätzliche Sitzgelegenheiten für Schülerinnen und Schüler auf dem Schulhof der Gemeinschaftsschule Lauenburgische Seen Vorlage: SV/BeVoSv/086/2020

Beschluss:

Der Bauausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss zu beschließen, dass die Umsetzung der Maßnahme im Rahmen der als Anlage beigefügten Planungsfestlegungen erfolgen soll und das die dafür erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 8.000, -- € bei der HH-Stelle 2812.5114 im Haushaltsplan 2021 zur Verfügung gestellt werden .

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 7 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Akustik- und Beleuchtungsmaßnahmen in Unterrichtsräumen am Grundschul-

standort St. Georgsberg Vorlage: SV/BeVoSv/074/2020

Beschluss:

Der Bauausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss zu beschließen, die erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 60.000, --€ im Haushaltsplan 2021 bereitzustellen und die Verwaltung zur Umsetzung der Maßnahme zu ermächtigen.

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 8 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Planung zukunftsorientierte Grundschulstandorte

Vorlage: SV/BeVoSv/077/2020

Vor der Beschlussfassung wurde aus der Mitte des Gremiums heraus nochmal darüber diskutiert, dass es keine Obergrenze für die Aufnahme an der offenen Ganztagsschule gibt, was insbesondere am Gundschulstandort St. Georgsberg zu Raumproblemen führt.

Aus dem Arbeitskreis zukunftsorientierte Grundschule wurden erste Ergebnisse zur möglichen Überplanung vom Grundschulstandort durch den Sachverständigen, Herrn Roggon, in einer Power-Point-Präsentation vorgestellt. Das Gremium nimmt den Entwurf wohlwollend zur Kenntnis.

Da sich das Gremium zunächst kritisch zu den angemeldeten 25.000, --€ geäußert hat, wurde von der Verwaltung, Herrn Koop, vorgeschlagen diese Haushaltsmittel vorerst im Haushaltsplan 2021 mit einem Sperrvermerk zu versehen; über dessen Aufhebung der Bauausschuss dann zu gegebener Zeit entscheiden solle. Hierüber bestand nach kurzer Diskussion Einvernehmen.

Beschluss:

Der Bauausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss zu beschließen, für die o. a. Maßnahme die erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 25.000, --€ im Haushaltsplan 2021 bereitzustellen. Die Haushaltsmittel bei der Haushaltsstelle 211.039.9400 sind mit einem Sperrvermerk zu versehen; über die Aufhebung des Sperrvermerks entscheidet der Bauausschuss

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 9 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Erweiterung Mensa- Bereich Gemeinschaftsschule Lauenburgische Seen (GLS) Vorlage: SV/BeVoSv/073/2020

Beschluss:

Der Bauausschuss empfiehlt dem Hauptausschuss zu beschließen, die erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von 60.000, -- € im Haushaltsplan 2021 bereitzustellen und die Verwaltung zur Umsetzung der Maßnahme zu ermächtigen.

Ja 4 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

Top 10 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020

Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern

Zu diesem Tagesordnungspunkt gibt es keine Wortmeldungen.

Top 11 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020 Anträge

Anträge liegen nicht vor und werden auch nicht gestellt.

Top 12 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020 Anfragen und Mitteilungen

Es werden keine Anfragen gestellt. Es werden keine Mitteilungen gemacht.

Top 13 - 5. Sitzung des Bauausschusses des Schulverbandes Ratzeburg v. 25.11.2020 Schließung der Sitzung

Der Vorsitzende schließt die Sitzung.

Ende: 18:20

gez. Bürgermeister Pagel Vorsitzende/r

gez. Protokollführung